Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ 2017 г.

                                                       №_____

п. Тазовский

О внесении изменений
в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района «Предоставление земельного участка без проведения торгов» утвержденный постановлением Администрации Тазовского района от 14 апреля 2015 года № 181
В целях приведения нормативного правового акта Администрации Тазовского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования Тазовский район, Администрация Тазовского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района «Предоставление земельного участка без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Тазовского района от 14 апреля 2015 года № 181.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Советское Заполярье».

Глава Тазовского района

                           А.И. Иванов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации Тазовского района «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района «Предоставление земельного участка без проведения торгов» утвержденный постановлением Администрации Тазовского района от 14 апреля 2015 года № 181
Автор проекта: Воротников М.В. – начальник Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района.
Исполнитель: Демченко Д.В. – начальник юридического отдела Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района, тел. 2-41-79.

	№

п/п
	Ф.И.О., первого заместителя, заместителя главы Администрации района
	Замечания
	Дата, подпись

	1.
	С.Н. Семериков - первый заместитель главы Администрации Тазовского района

	№

п/п
	Ф.И.О., должность лица, согласующего проект
	Замечания
	Дата, подпись

	1.
	Демченко Д.В. – начальник юридического отдела Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района

	№

п/п
	Ф.И.О. должность лица, осуществляющего экспертизу проекта
	Результат
	Дата, подпись

	1.
	Тутынина Л.Н. – специалист юридического отдела Администрации Тазовского района

Рассылка документа:
	Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района
	1 экз.

	Начальник юридического отдела Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района, Демченко Д.В.
	1 экз.

	Редакция районной газеты «Советское Заполярье», Лиханова Е.Л.
	1 экз.

Подпись автора проекта  ______________________  Дата _______________________

Подпись исполнителя проекта  _________________  Дата _______________________

Пояснительная записка

проекта постановления Администрации Тазовского района «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района «Предоставление земельного участка без проведения торгов» утвержденный постановлением Администрации Тазовского района от 14 апреля 2015 года № 181
Проект постановления Администрации Тазовского района «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района «Предоставление земельного участка без проведения торгов» утвержденный постановлением Администрации Тазовского района от 14 апреля 2015 года № 181, разработан в связи с приведением в соответствие действующему законодательству муниципальных правовых актов, а также в целях их систематизации, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования Тазовский район.
Принятие проекта постановления не потребует внесения изменений в другие акты муниципального образования Тазовский район.

Принятие проекта постановления не требует дополнительных финансовых и иных затрат.
С целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект постановления размещен на официальном сайте органов местного самоуправления Тазовского района www.tasu.ru, в разделе – антикоррупционная экспертиза 31 мая 2017 года.

Замечаний и предложений по проекту постановления в адрес разработчика не поступало.

Начальник Департамента
имущественных и земельных отношений

Администрации Тазовского района

                    М.В. Воротников
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации Тазовского района

от _____________ 2017 года № _____
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района «Предоставление земельного участка без проведения торгов» утвержденный постановлением Администрации Тазовского района от 14 апреля 2015 года № 181
1. В разделе I второй абзац пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

« - заявление о предоставлении земельного участка, согласно приложению № 1 к настоящему Административному регламенту в случае если земельный участок расположен на межселенной территории, и согласно приложению № 1-1 к настоящему Административному регламенту, если земельный участок расположен на территории поселений Тазовского района;»;

2. Дополнить приложением № 1-1 следующего содержания:

«

Приложение № 1-1

к Административному регламенту Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка без проведения торгов»

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

Начальнику Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района

__________________________________

(Ф.И.О.)                                                                от_________________________________
 (Ф.И.О. физического лица полностью;
наименование юридического лица)

Почтовый адрес: ____________________

__________________________________
 (местонахождение юридического,

физического  лица)

__________________________________
ОГРН_____________________________
ИНН _____________________________
Контактный телефон (факс):

___________________________________
Адрес электронной почты: ___________
__________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ № ________

о предоставлении земельного участка без проведения торгов

Прошу  Вас  в  соответствии со статьей 39.17 Земельного кодекса Российской

Федерации предоставить ______________________________________________
____________________________________________________________________
(вида права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок)

земельный участок по адресу: __________________________________________

____________________________________________________________________,

(адрес земельного участка)

кадастровый номер: ____________________________________________________________________,

для целей ____________________________________________________________________,

(указывается цель использования земельного участка)

на основании ____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________
(основание предоставления земельного участка без проведения торгов)

Иные сведения:

Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае (если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд): ____________________________________________________________________.

Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом: _____________________________________

____________________________________________________________________.

Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Перечень документов, прилагаемых к заявлению:

	Наименование
	Количество листов

___________________________   МП   ________________   _____________________

(должность)

(подпись)
      (Ф.И.О.)

Действующий(ая) на основании _____________________________________________

(реквизиты доверенности)

«___»___________  20__ г. ___час. ___  мин. принял: ________   _____________

     (подпись)        (Ф.И.О.)
».

Начальник Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района                       М.В. Воротников __________________